Artigo Io - Fica o Poder Executivo expressamente autorizado, nos termos da legislação 
em vigor, a abrir um crédito adicional -  suplementar, nos termos do que dispõe o 
artigo 41, item I, da Lei Federal n° 4.320/64, de 17 de março de 1964, no valor de R$ 
196.000,00 (Cento e noventa e seis mil reais), a ser suplementada, para atender despesas 
da presente Lei, obedecendo às seguintes classificações orçamentárias:

02 PODER EXECUTIVO
02 09 DIR.MUNICIPAL TRÂNSITO E SEGURANÇA PÚBLICA - DTSP 
020901 DIVISÃO DE TRÂNSITO E SEGURANÇA PÚBLICA
33.90.39 - 15 452 0023 2045 0000 Manutenção Fundo E Sistema Municipal De Trânsito